PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 07.12.2021 №555-па

«Об утверждении муниципальной
программы «Социальное и

демографическое развитие города

Пыть-Яха» (в ред. от 02.06.2022 №219-па)

 В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы, руководствуясь постановлением администрации города от 30.09.2021 № 453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 07.12.2021 №555-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальное и демографическое развитие города Пыть-Яха» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1.
Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы, таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                    (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города  Пыть-Яха

            А.Н. Морозов

Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Паспорт муниципальной программы

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030

	всего
	752 168,9
	80 837,0
	88 175,9
	83 308,0
	83 308,0
	416 540,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	627 691,4
	67 707,5
	74 257,4
	69 389,5
	69 389,5
	346 947,5

	местный бюджет
	120 787,5
	12 719,5
	13 508,5
	13 508,5
	13 508,5
	67 5421,5

	иные источники финансирования
	3 690,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы   (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный  исполнитель / соисполнитель
	Источник

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Поддержка семьи, материнства и детства»

	1.1
	Основное мероприятие «Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся без попечения родителей»

(показатель 1)
	Отдел опеки и попечительства; Управление по жилищным вопросам; Управление по муниципальному имуществу
	всего
	576 746,4
	62 102,5
	68 589,9
	63 722,0
	63 722,0
	318 610,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	576 634,5
	61 990,6

	68 589,9
	63 722,0
	63 722,0
	318 610,0

	местный бюджет
	111,9
	111,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Предоставление
дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям

	Отдел опеки и попечительства
	всего
	256 913,4
	27 334,0
	29 497,7
	28 583,1
	28 583,1
	142 915,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	256 913,4
	27 334,0
	29 497,7
	28 583,1
	28 583,1
	142 915,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Предоставление
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Отдел опеки и попечительства,

Управление по жилищным вопросам, Управление по муниципальному имуществу
	всего
	181 850,9
	19 766,4
	23 719,7
	19 766,4
	19 766,4
	98 832,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	181 850,9
	19 766,4
	23 719,7
	19 766,4
	19 766,4
	98 832,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Осуществление деятельности по опеке и попечительству
	Отдел опеки и попечительства

	всего
	130 759,8
	14 255,0
	14 563,1
	14 563,1
	14 563,1
	72 815,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	130 647,9
	14 143,1
	14 563,1
	14 563,1
	14 563,1
	72 815,5

	местный бюджет
	111,9
	111,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Субсидия некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющих полномочие органа опеки и попечительства
	Отдел опеки и попечительства
	всего
	7 222,3
	747,1
	809,4
	809,4
	809,4
	4 047,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	7 222,3
	747,1
	809,4
	809,4
	809,4
	4 047,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие «Популяризация семейных ценностей и защита интересов детей»

 (показатель 1)
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего
	51 104,9
	5 764,9
	5 667,5
	5 667,5
	5 667,5
	28 337,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	51 056,9
	5 716,9
	5 667,5
	5 667,5
	5 667,5
	28 337,5

	местный бюджет
	48,0
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники

финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1:
	всего
	627 851,3
	67 867,4
	74 257,4
	69 389,5
	69 389,5
	346 947,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	627 691,4
	67 707,5
	74 257,4
	69 389,5
	69 389,5
	346 947,5

	местный бюджет
	159,9
	159,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники

финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	2.1.
	Основное мероприятие «Повышение уровня материального обеспечения граждан» (показатель 1)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	82 508,7
	8 530,3
	9 247,3
	9 247,3
	9 247,3
	46 236,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	82 508,7
	8 530,3
	9 247,3
	9 247,3
	9 247,3
	46 236,5

	иные источники

финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Денежные выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы или муниципальные должности в органах местного самоуправления города Пыть-Ях
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	75 884,7
	7 794,3
	8 511,3
	8 511,3
	8 511,3
	42 556,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	75 884,7
	7 794,3
	8 511,3
	8 511,3
	8 511,3
	42 556,5

	иные источники

финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Денежные выплаты отдельным категориям граждан

	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	6 624,0
	736,0
	736,0
	736,0
	736,0
	3 680,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6 624,0
	736,0
	736,0
	736,0
	736,0
	3 680,0

	иные источники

финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие «Реализация социальных гарантий отдельных категорий граждан» (показатель 1)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	41 745,9
	4 376,3
	4 671,2
	4 671,2
	4 671,2
	23 356,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	38 055,9
	3 966,3
	4 261,2
	4 261,2
	4 261,2
	21 306,0

	иные источники

финансирования
	3 690,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	2.2.1
	Единовременная выплата ко Дню Победы в Великой Отечественной войне, а также к юбилейным и памятным датам, гражданам, жителям города Пыть-Яха, из числа участников и инвалидов Великой Отечественной войны и приравненным к ним категориям
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	3 690,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники

финансирования
	3 690,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	2.2.2
	Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	всего
	20 325,9
	2 156,3
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	11 356,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20 325,9
	2 156,3
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	11 356,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.3
	Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим пассажирские перевозки по социально ориентированным тарифам
	Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	всего
	16 020,0
	1 620,0
	1 800,0
	1 800,0
	1 800,0
	9 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16 020,0
	1 620,0
	1 800,0
	1 800,0
	1 800,0
	9 000,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.4
	Дополнительные меры социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города Пыть-Яха
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	1 710,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	950,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 710,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	950,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по реализации мероприятий подпрограммы 2
	всего
	124 254,6
	12 906,6
	13 918,5
	13 918,5
	13 918,5
	69 592,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	120 564,6
	12 496,6
	13 508,5
	13 508,5
	13 508,5
	67 542,5

	иные внебюджетные источники
	3 690,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	Подпрограмма 3 «Укрепление общественного здоровья населения города Пыть-Яха»

	3.1
	Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни»

(показатель 2)
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам;

Управление по внутренней политике;

Управление по образованию;

Управление по культуре и спорту
	всего
	63,0
	63,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	63,0
	63,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	 3.1.1.
	Организация и проведение конкурсных мероприятий, направленных на сохранение жизни и
здоровья граждан

	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	36,0
	36,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	36,0
	36,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.1.2
	Изготовление печатной продукции (памятки, буклеты, листовки, баннеры) направленной
на освещение вопросов укрепления общественного здоровья жителей города Пыть-Яха»
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	27,0
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27,0
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по реализации мероприятий подпрограммы 3
	всего
	63,0
	63,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	63,0
	63,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	752 168,9
	80 837,0
	88 175,9
	83 308,0
	83 308,0
	416 540,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	627 691,4
	67 707,5
	74 257,4
	69 389,5
	69 389,5
	346 947,5

	местный бюджет
	120 787,5
	12 719,5
	13 508,5
	13 508,5
	13 508,5
	67 542,5

	иные источники финансирования
	3 690,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	752 168,9
	80 837,0
	88 175,9
	83 308,0
	83 308,0
	416 540,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	627 691,4
	67 707,5
	74 257,4
	69 389,5
	69 389,5
	346 947,5

	местный бюджет
	120 787,5
	12 719,5
	13 508,5
	13 508,5
	13 508,5
	67 542,5

	иные источники финансирования
	3 690,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	752 168,9
	80 837,0
	88 175,9
	83 308,0
	83 308,0
	416 540,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	627 691,4
	67 707,5
	74 257,4
	69 389,5
	69 389,5
	346 947,5

	местный бюджет
	120 787,5
	12 719,5
	13 508,5
	13 508,5
	13 508,5
	67 542,5

	иные источники финансирования
	3 690,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	в том числе

	Ответственный исполнитель: Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	87 971,7
	9 193,3
	9 847,3
	9 847,3
	9 847,3
	49 236,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	84 281,7
	8 783,3
	9 437,3
	9 437,3
	9 437,3
	47 186,5

	иные источники финансирования
	3 690,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	Соисполнители:

	Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	всего
	36 345,9
	3 776,3
	4 071,2
	4 071,2
	4 071,2
	20 356,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	36 345,9
	3 776,3
	4 071,2
	4 071,2
	4 071,2
	20 356,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел опеки и попечительства
	всего
	576 746,4
	62 102,5
	68 589,9
	63 722,0
	63 722,0
	318 610,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	576 634,5
	61 990,6
	68 589,9
	63 722,0
	63 722,0
	318 610,0

	местный бюджет
	111,9
	111,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по осуществлению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего
	51 104,9
	5 764,9
	5 667,5
	5 667,5
	5 667,5
	28 337,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	51 056,9
	5 716,9
	5 667,5
	5 667,5
	5 667,5
	28 337,5

	местный бюджет
	48,0
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по жилищным вопросам
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по муниципальному имуществу
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по образованию
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	       0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по внутренней политике
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре и спорту
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0